
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

ДепутаттарСоведи 

Ч Е Ч И М 

 

          27 октября 2022 г.                          с. Чоя                            № 28-4 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле 

в границах муниципального образования «Чойский район» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» , Уставом 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай, принятого 

решением Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» № 

27-2 от 02.03.2018, Совет депутатов муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном 

земельном контроле в границах муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 15.12.2021 № 22-5: 

1.1. Пункт 2.2.  раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный 

земельном контроле в границах муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай при проведении профилактических мероприятий 

осуществляют взаимодействие с гражданами, организациями только в случаях, 

установленных Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации». При этом профилактические мероприятия, в ходе которых 

осуществляется взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся 

только с согласия данных контролируемых лиц либо по их инициативе.». 

1.2. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:  

«2.7. Администрация ежегодно проводит обобщение 

правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельном 

контроле в границах муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай путем сбора и анализа данных о проведенных контрольных 

мероприятиях и их результатах, а также анализа рассмотренных 

уполномоченным структурным подразделением обращений. 



По итогам обобщения правоприменительной практики готовится доклад, 

содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального жилищного контроля (далее – доклад о 

правоприменительной практике), который в обязательном порядке проходит 

публичное обсуждение. 

Публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной 

практике обеспечивается посредством его размещения в срок до 1 июня года, 

следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Чойский район», с указанием способов и срока 

направления предложений и замечаний. Срок проведения публичного 

обсуждения проекта доклада о правоприменительной практике составляет 15 

рабочих дней со дня его размещения на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Чойский район». 

По результатам рассмотрения поступивших предложений и замечаний 

проект доклада о правоприменительной практике при необходимости 

дорабатывается. Результаты публичных обсуждений имеют рекомендательный 

характер. 

Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением 

администрации муниципального образования «Чойский район» в срок не 

позднее 1 июля года, следующего за отчетным годом, и размещается на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Чойский 

район» в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

Председатель Совета депутатов                                           Глава муниципального                       

  муниципального образования                                                      образования  

        «Чойский район»                                                                 «Чойский район»          

 

____________________                                                               ______________ 

        З.Ф. Колосов                                                                              И.А. Русских 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


